B benefaciens omnibus, ac liberans eos<sup>7</sup>, qui a dia-bolo vexabantur. Postea in ligno crucis suffixus est, ut salutem daret mundo, qui perierat diaboli violentia et fallacia. Idem corpore mortuus est. Cumque ad inferos descendisset una cum sancta anima illa sua, contrivit portas æreas, et vectes ferreos confregit<sup>8</sup> : atque in caliginosa inferorum penetralia ingressus, eripuit eos qui vinculis deti-nebantur, et ex carcere diaboli illos in superiorem regionem eduxit<sup>9</sup>. Quod totum ipsius benigniati acceptum referetur. Cum vero ita post tres dies a mortuis resurrexisset, apparuit suis discipulis atque apostolis, et aliis multis, qui vere in eum crediderant : et cum aliquoties commedisset et bibis-set cum apostolis per dies quadraginta, sic postea in cœlum assumptus est, et sedet ad dexteram Patris cum corpore illo, quod ipse Deus Verbum sibi copulavit. Nunc igitur diabolus dolore affligitur, illum enim Christus ipse Christianorum pedibus conculcari fecit, qui per sanctum ipsius nomen ingrediuntur in regnum cœlorum : a quo regno tu alienus es. Habes enim sortem et partem æternam ignis gehennam, hæreditatem diaboli patris tui precipientis.

XXXIII. His auditis, Aurelianu præ furore vultu mutatus est, et dentibus stridere cœpit, exar-descens in illum, cui et respondens : Multas, inquit, nugas te modo effudentem passus sum, patientiam in te, nugax et scelestes, audiendo reti-nens. Tu vero quandiu perges me contemnere, et diis maledicere ? Nunc igitur nisi diis immola veritis, pessimis modis vos perdam, ita ut nemo possit e manibus meis vos eripere. Tum Paulus et Julianu concordi animo et magna voce clamantes : Nos, inquiunt, Christiani sumus, et in Christo ipso spes nostraras collocatas habemus ; dæmones non adora-mus idolis tuis non servimus, tormenta tua non timemus. Excogita igitur quoscunque vis crucia-tis, fidem enim in Deo habemus, fore ut a nobis supereris, quemadmodum pater tuus diabolus a Christo superatus fuit, qui nos etiam robustos facit, et pravas artes tuas expugnat. Hæc cum audis-set Aurelianu, jussit lignum quoddam magnum afferri. Quod cum allatum fuisset, fecit Paulum in eo alligari. Carnifices vero ejus manus colliga-runt. Tunc Aurelianu præcepit accensas lampades D afferri, et in ejus faciem injici, præcone ita vociferante : Ne in orbis terrarum dominos coutume-lios sis, neve in ipsos maledicta conjicias.

XXIV. Julianu cum fratrem suum igne comburi spectaret, summa voce clamavit : O tyranne et scelestes, quid mali frater meus commisit, ut ita crudeliter eum crucies ? Jussit Aurelianu et Julianam in ligno alligari et accensas faces in os ejus et in totum corpus adhiberi ; cui et dixit : impudentissima mulier erubescere, quemadmodum

<sup>5</sup> Luc. i, 28, 32. <sup>6</sup> Deut. iv, 24 ; Hebr, xii, 29.  
<sup>7</sup> I Petr. iii, 19:

Exod. xxxiii. 20. <sup>8</sup> Act. x, 38. <sup>9</sup> Psal. cvi, 16.

mulieres decet. Tum Juliana ridens : Vere, inquit, Aureiane, te admonentem acceptum habeo, eo quod dixisti : Cum sis mulier, erubesce ; revereor enim, et erubesco Christum Dei viventis Filium, qui est ante faciem meam, neque illum possum derelinquere, et dæmones colere. Furore accensus est Aurelianus, cum se ab illis irrisum videret. Itaque jussit sacrifices ignem per totum corpus illorum circumferre. Quod cum illi mox fecissent, tota civitas, quæ sanctorum martyrum spectaculo intererat, voce magna clamabat : Imperator Aurelianæ, injuste judicas, injuste illos crucias. Si nolunt diis sacrificare, sententiam contra illos feras. Tum Aurelianus, cum metueret, ne populus seditionem adversus ipsum concitaret, sententiam tulit, ut eorum capita truncarentur, et corpora canibus ac feris et volucribus cœli projicerentur.

XXV. Itaque decimo septimo die mensis Augusti exierunt simul lœtantes, atque versum hunc psalmi concincentes : *Salvasti nos, Domine, ab affigentibus nos et odientes nos confudisti.* Cum vero ad locum martyrii venissent extra urbem, Paulus rogavit carnificem, ut Julianam prius quam ipsum, securi percuteret. Juliana vero, cum faciem suam Christi signo munisset, admodum lœta collum extendit, eamque spiculator securi percussit. Paulus igitur cum sororem Christi martyrio perfunctam vidisset, oculos

A in cœlum erexit, et Deo gratias egit, ac crucis signose itidem munientes collum suum extendit : quem et spiculator mox obtruncavit.

XXVI. Erant illorum corpora extra urbem jacentia, cum e loco illo ea tollere Christiani prohiberentur. Milites enim, ita ut jusserset Aurelianus, observabant, ne quis reliquias illas auferret. Veniebant autem in eum locum lupi, canes et volucres, et circa sanctorum martyrum corpora sedentes, illa custodiebant : cumque muscas et ejusmodi animalia supra corpora illa sedentia viderent aves ipse alis ea expellebant, non permitentes, ut in sanctis illis corporibus insiderent. Itaque septem dies et septem noctes feræ ac volucres cœli circa martyrum reliquias conserderunt. Cæterum nnnatiata sunt omnia hæc a militibus Aureliano. Qui cum ea audivisset : O furem, inquit, pessimum Christianorum istorum, quos ne mortuos quidem superare potuimus, Misit igitur, et millites ipsos noctu illinc abduxit : neque enim volebat de die eos illinc removere, ne a Christianis, irriderentur. Cum vero dies illuxisset, exierunt Christiani, et martyrum corpora curantes, sumptuose in pace condiderunt, regnante Domino nostro Jesu Christo, cum quo Patri simul et sancto Spiritui sit gloria, honor et imperium nunc et semper, et in sœcula sœculorum. Amen.